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 Ks. dr Dariusz Pater, adiunkt na 
Wydziale Teologicznym UKSW w 
Warszawie, duchowny z Przysuchy 
został uhonorowany Medalem im. 
dr Jerzego Moskwy. Medal wręczył  
7 czerwca prezes Okręgowej Izby 
Lekarskiej w Warszawie dr Mieczy-
sław Szatanek podczas uroczystości 
w siedzibie Delegatury Radomskiej 
Okręgowej Izby Lekarskiej w War-
szawie. Poza licznie zgromadzonym 
środowiskiem lekarzy, w uroczy-
stości uczestniczył m.in. dyrektor 
Instytutu Teologicznego UKSW w 
Radomiu, ks. dr Dariusz Skrok.
  Okręgowa Rada Lekarska w War-
szawie przyznała ten medal ks. dr 
Dariuszowi Paterowi w uznaniu 
pracy duszpasterskiej i naukowej 
na rzecz środowiska lekarskiego w 
Warszawie i Radomiu. Ksiądz dr 
Dariusz Pater jest autorem publika-
cji pt.: „Rachunek sumienia dla ka-
tolickich lekarzy i pielęgniarek. O 
etyce w służbie zdrowia” oraz wielu 

innych publikacji z zakresu bioety-
ki. Obecnie pracuje nad modlitew-
nikiem dla służby zdrowia. Wielo-
krotnie występował z referatami na 
spotkaniach Katolickiego Stowarzy-
szenia Lekarzy Polskich w Radomiu 
i Warszawie. 
  Dr Jerzy Moskwa, którego imię nosi 
medal był radomianinem, absolwen-
tem LO im. Tytusa Chałubińskiego. 
Życie zawodowe związał z War-
szawą, ale zawsze interesował się 
rodzinnym miastem. Był współza-
łożycielem odrodzonego samorządu 
lekarskiego i pierwszym przewod-
niczącym Okręgowej Rady Lekar-
skiej w Warszawie. Miał niezwykły 
dar łagodzenia sporów i kierowania 
dyskusji na właściwe, merytoryczne 
tory.  Medal im. dr Jerzego Moskwy 
przyznaje Okręgowa Rada Lekarska 
w Warszawie im. prof. Jana Nielubo-
wicza. Mogą go otrzymać zarówno 
lekarze, jak i inne osoby zasłużone 
dla środowiska medycznego.

 Dla wielu uczniów przysuskich 
szkół nie był to rok łatwy. Absol-
wenci gimnazjum stali przed wybo-
rem szkoły średniej, a na absolwen-
tów „podstawówek” czekał nowy 
etap coraz doroślejszego życia. Jed-
ni i drudzy musieli wykazać swoje 
umiejętności i wiedzę w testach 
kończących ten etap nauki. I zrobili 
to z wielką klasą. Jak co roku rege-
neracji sił szkolnego wysiłku służą 
wakacje. I jak mówią słowa znanej 
piosenki:  „Już za parę dni, za dni 
parę…! Ale zanim nasi uczniowie 
przywitają wakacje, muszą się ze 
szkołą pożegnać. Jako pierwsze uro-
czystość zakończenia roku szkolne-
go 2010/2011 zorganizowało Pu-
bliczne Gimnazjum w Przysusze. 
Odbyła się ona już po raz drugi w 
Domu Kultury. Znajdująca się tam 
przestronna sala widowiskowa oraz 
profesjonalna scena pozwoliły na 
zaprezentowanie wielostronnych 
umiejętności uczniów. W tym roku 
każda z trzecich klas przedstawiła 
swoją prezentację. Były piosenki, 
muzyka i wspomnienia. Życzenia 
uczniom na dalszą drogę edukacji 
składali członkowie dyrekcji szkoły, 
nauczyciele i rodzice. Wyrazem gra-
tulacji dla uczniów, którzy osiągnęli 
najlepsze wyniki w nauce, były nie 
tylko słowa dyrektora gimnazjum, 
ale też gromkie brawa ich kolegów i 
koleżanek. Przesłaniem dla tej mło-
dzieży, która opuściła w tym roku 
szkolnym mury gimnazjum były 
słowa znanych piosenek: „Idź w 
stronę słońca” i  „Szczęśliwej drogi 
już czas”.
  Znane już są wyniki tegorocznego 
egzaminu gimnazjalnego. Ucznio-
wie Publicznego Gimnazjum w 
Przysusze po raz kolejny pokazali, 
że potrafią. Na tle całej Polski przy-
suskie PG wypadło bardzo dobrze. 
I tak: część humanistyczna - 29,34 
pkt., część matematyczno - przyrod-
nicza: 25,19, język obcy: 31,11. Już 
kolejny rok z rzędu gimnazjaliści 
napisali test lepiej niż rówieśnicy z 
gminy, powiatu, a nawet wojewódz-
twa (średnia mazowiecka cz. huma-
nistyczna: 27,33 pkt., cz. matema-
tyczno-przyrodnicza: 24,54, język 

angielski: 29,16).  Potwierdza się, 
że tu poziom kształcenia jest naj-
wyższy w regionie.
Mamy powód do satysfakcji. Od 
wielu lat uzyskujemy z egzaminów 
gimnazjalnych lepsze wyniki od 
średnich powiatowych, wojewódz-
kich i krajowych. Potwierdza to bar-
dzo dobrą pracę szkoły i wysokie 
standardy kształcenia. Niewątpli-
wie, to efekt dużego zaangażowania 
uczniów i nauczycieli. Pracujemy 
wytrwale zarówno z młodzieżą 
uzdolnioną, jak i mającą trudności 
w nauce, dla których organizujemy 
dodatkowe zajęcia wyrównawcze 
-  podsumował wyniki egzaminu 
dyrektor Publicznego Gimnazjum w 
Przysusze Adam Pałgan.
Do egzaminu przystąpiło 147 
uczniów. Jeśli zsumować punkty z 
części humanistycznej i matema-
tyczno-przyrodniczej przysuscy 
uczniowie uzyskali średnią 54,5. 
Dla porównania najwyższy wynik w 
powiecie przysuskim wyniósł 50,9. 
Najlepsze wyniki w nauce uzyskali 
następujący uczniowie:  Aleksandra 
Marchewa- 5,75 ; Kamila Kacper-
ska - 5,56; Anna Dutkiewicz - 5,56; 
Anna Manowiecka - 5,56.
 W ubiegłym tygodniu uroczy-
ście zakończyli rok szkolny także 
uczniowie przysuskich „podsta-
wówek”. Powodów do radości nie 
brakowało. Osiągane wyniki w na-
uce i konkursach przedmiotowych 
różnych szczebli dają przysuskim 
szkołom prawo do wysokich lokat 
w rankingach szkól na Mazowszu. 
Dla przykładu w PSP 2 w Przysusze 
wszyscy uczniowie byli klasyfiko-
wani i promowani do następnych 
klas. 41 spośród nich może się po-
szczycić średnią ocen 4,75 i powy-
żej, czyli otrzymało świadectwo z 
wyróżnieniem. A ci, którzy uzyskali 
najwyższe średnie, powyżej 5,5: 
Weronika Gizińska i Paulina Kozieł 
z klasy IVb, a także Maciej Pomy-
kała, Weronika Mandecka oraz Iza-
bela Zagdańska z klasy VIa, mogą 
być wzorem dla innych. Takich 
przykładów w przysuskich szkołach 
nie brakuje. Jednym słowem: zasłu-
żyli na dobre wakacje!
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Ks. Dariusz Pater otrzymał kwiaty i gratulacje

Adam Pałgan dyrektor PG w Przysusze przed budynkiem gimnazjum

Już za parę dni, za dni parę…!
Rok szkolny 2010/2011 dobiegł końca, wakacje rozpoczęte.

Medal dla ks. Darka

Św. Stanisław Kostka patronem gimnazjum
 Rada Gminy i Miasta Przysucha 
podjęła uchwałę o nadaniu imie-
nia Publicznemu Gimnazjum w 
Przysusze. Patronem szkoły został 
św. Stanisław Kostka.
  Na wspólny wniosek Rady Peda-
gogicznej, Rady Rodziców i Samo-
rządu Uczniowskiego Rada Gminy 
i Miasta Przysucha nadała Publicz-
nemu Gimnazjum w Przysusze imię 
św. Stanisława Kostki. Uchwałę w 
tej sprawie radni podjęli na sesji 26 
maja br. Uchwała ma moc obowią-
zującą od 1 września 2011 roku. A 
zatem po wakacjach uczniowie PG 
w Przysusze rozpoczną naukę w 
szkole, która po 12 latach istnienia 
będzie miała swojego patrona. 
- Wybór padł na postać św. Stanisła-
wa Kostki. Kandydatura ta uzyskała 
57% poparcia Rady Pedagogicznej 
oraz jednogłośną akceptację Rady 
Rodziców i Samorządu Uczniow-
skiego – mówi Adam Pałgan dyrek-
tor przysuskiego PG. – Św. Stanisław 
Kostka jest patronem młodzieży i 
jednym z patronów Polski. Repre-
zentuje takie wartości jak dobro, 
wrażliwość na krzywdę drugiego 

człowieka, konsekwencję w dążeniu 
do wyznaczonego celu. Jest postacią 
bliską naszej lokalnej społeczności, 
gdzie wiara jest mocno zakorzenio-
na w kulturze, a postać tego święte-
go jest dobrze znana. Wybór patrona 
szkoły nastąpił zgodnie z obowiązu-
jącymi procedurami – dodaje Adam  
Pałgan.
  Publiczne Gimnazjum w Przysu-
sze powstało po reformie systemu 
oświaty w 1999 roku. W budynku 
była wcześniej szkoła podstawowa. 
12 lat istnienia gimnazjum to także 
znaczący dorobek w zakresie edu-
kacji i budowania tradycji szkoły. 
– Przyszedł czas, by szkoła miała 
patrona. Wyniki osiągane przez 
uczniów tak w zakresie nauki, jak i 
na niwie sportowej czy artystycznej, 
będące efektem wspólnego wysiłku 
młodzieży i nauczycieli, predyspo-
nują placówkę, by miała swojego 
patrona - mówi dyr. Pałgan.
Uroczystość nadania szkole imienia 
zaplanowana została na 19 września 
br. Dzień wcześniej przypada święto 
św. Stanisława Kostki – orędownika 
młodych ludzi.



  Stowarzyszenie Pomocy Osobom 
Niepełnosprawnym „Pomóż mi 
być” organizuje w Przysusze Niepu-
bliczny Zespół Szkół Specjalnych. 
Oferta skierowana jest do rodziców, 
których dzieci ze względów zdro-
wotnych wymagają specjalistyczne-
go kształcenia i przygotowania do 
życia.
  Stowarzyszenie Pomocy Osobom 
Niepełnosprawnym „Pomóż mi być” 
funkcjonowało dotychczas w Borko-
wicach. Świadczyło pracę na rzecz 
osób niepełnosprawnych ze Specjal-
nego Ośrodka Szkolno – Wychowaw-
czego w Borkowicach. Uczyły się w 
nim dzieci i młodzież z autyzmem, 
zespołem Downa, porażeniem mó-
zgowym, wadami wzroku czy mowy, 
a także mające problemy z porusza-
niem się. W marcu br. ośrodek, de-
cyzją Rady Powiatu Przysuskiego, 
został zlikwidowany. Uzasadnieniem 
takiej decyzji były wysokie koszty 
utrzymania placówki. Z tą decyzją nie 
zgadzali się nauczyciele i rodzice, któ-
rym w tej sytuacji pozostałoby woże-
nie dzieci do analogicznych placówek 
na przykład w Nowym Mieście.
- Nasze prośby i oficjalne protesty 
nie przyniosły oczekiwanego rezulta-
tu – mówią Halina Reguła i Krzysz-
tof Zając ze Stowarzyszenia „Pomóż 
mi być”. – Ponadto, 4 maja br. został 
zarejestrowany przez stowarzysze-
nie „Opoka” Niepubliczny Ośrodek 

Szkolno - Wychowawczy, na prowa-
dzenie którego „Opoka” otrzymała w 
Borkowicach pomieszczenia od Staro-
stwa Powiatowego. Mając na wzglę-
dzie dobro naszych wychowanków, w 
tym zabezpieczenie im jak najbliższe-
go miejsca nauki w stosunku do ich 
miejsca zamieszkania oraz stworzenie 
miejsc pracy dla licznej grupy dosko-
nałych nauczycieli, pracujących przez 
lata z tymi dziećmi, postanowiliśmy 
utworzyć Niepubliczny Zespół Szkół 
Specjalnych. Najdogodniejszym, z 
wymienionych względów miejscem, 
jest miasto Przysucha. Cieszy nas 
fakt, że uzyskaliśmy dla naszego 
przedsięwzięcia aprobatę władz gmi-
ny i miasta Przysucha. Rodzice dzieci 
uczęszczających do tej pory na zajęcia 
w zlikwidowanym ośrodku w Borko-
wicach wyrazili chęć kontynuowania 
nauki z dotychczasowymi nauczycie-
lami, a deklarację posłania dzieci do 
tworzonej przez nas szkoły wyraziło 
ponadto 12 rodziców – dodają Halina 
Reguła i Krzysztof Zając.
  Stowarzyszenie „Pomóż mi być” 
zwróciło się z prośbą do Powiatu Przy-
suskiego, jako organu prowadzącego, 
zgodnie z ustawą  o systemie oświa-
ty, szkolnictwo specjalne, najpierw o 
użyczenie pomieszczeń dotychczas 
zajmowanych przez Specjalny Ośro-
dek  Szkolno – Wychowawczy w Bor-
kowicach,  a następnie o przekazanie 
na rzecz stowarzyszenia samochodu 

  Dobiega końca odbiór techniczny 
wybudowanych hal targowych w 
strefie aktywności gospodarczej, 
w Przysusze. Kupcy z Przysuchy 
już wiedzą, w których boksach 
będą handlować.
  Hale targowe w Przysusze są już 
wybudowane. Dobiega końca od-
biór techniczny inwestycji. Potem 
jeszcze tylko potrzebne uzyskanie 
pozwolenia na użytkowanie i han-
dlowcy będą mogli rozpocząć swoją 
pracę w bardzo dobrych warunkach. 
Kupcy z Przysuchy już wiedzą, 
gdzie są ich stanowiska pracy. W 
ubiegłym tygodniu Burmistrz Gmi-
ny i Miasta Przysucha spotkał się 
z grupą mieszkańców Przysuchy, 
prowadzącą handlową działalność 
gospodarczą na terenie targowiska 
przed jego przebudową. Podczas 
spotkania kupcy zdecydowali, że 
sami dokonają między sobą podzia-
łu boksów handlowych w hali targo-
wej. Zgodnie z obietnicą Burmistrza, 
daną jeszcze przed rozpoczęciem in-
westycji, kupcy którzy są mieszkań-
cami gminy i miasta Przysucha mają 
pierwszeństwo do uzyskania miejsca 
w wybudowanych halach.
  Po spotkaniu z Burmistrzem kupcy 

przeszli na teren strefy i już wiemy, 
że w pierwszej hali 18 stanowisk 
zostało przydzielonych. Co do pozo-
stałych osób zainteresowanych han-
dlowaniem w strefie, decyzje o przy-
dziale miejsc będą podejmowane w 
oparciu o regulamin opracowany 
przez komisję spraw społecznych. 
Nie będzie łatwo, bowiem podań 
w sprawie przydzielenia stanowisk 
w zadaszonej hali wpłynęło ponad 
80, a ogółem od kupców chcących 
prowadzić działalność handlową w 
Przysusze, ponad 500. I są to poda-
nia od mieszkańców nie tylko z gmi-
ny przysuskiej, ale niemal z całego 
kraju. 
  Po analizie rodzaju prowadzonej 
działalności handlowej przez kup-
ców z Przysuchy można stwierdzić, 
że pierwsza z hal targowych będzie 
typowo przemysłowa. W niej bo-
wiem zdecydowana większość han-
dlujących zamierza oferować taki 
asortyment jak odzież czy obuwie. 
Druga z hal miałaby wobec tego 
charakter mięsno – spożywczy. Po-
zostaje także zadaszony teren na 
handel tzw. koszykowy. Inwestor, 
którym jest Gmina Przysucha do-
puszcza dostawienie przez osoby za-

List otwarty do mieszkańców Przysuchy

Protest owiany milczeniem
   Dwukrotnie: 20 kwietnia i 25 maja mieszkańcy Przysuchy protestowali przeciwko zmniejszeniu 
liczby nocnych karetek pogotowia w Przysusze z dotychczasowych dwóch do jednej w godzinach od 
22°° do 10°°.  Taką zmianę wprowadza od lipca br. nowy system ratownictwa medycznego woje-
wództwa mazowieckiego. Mieszkańcy powiatu przysuskiego boją się o bezpieczeństwo zdrowotne 
swoje i swoich najbliższych, uważają, że jedna karetka nie jest w stanie zabezpieczyć potrzeb całego 
powiatu nie posiadającego w dodatku pełnoprofilowego szpitala.
  Niestety, mimo zaostrzonych form protestu, władze województwa mazowieckiego nie zmieniły do-
tychczas swoich decyzji. Nikt też nie zechciał poważnie z nami porozmawiać. Starostwo Powiatowe w 
Przysusze odwiedzili wicewojewoda mazowiecki Dariusz Piątek i pełnomocnik wojewody mazowiec-
kiego do spraw ratownictwa medycznego Michał Borkowski. Wysuwane przez nich argumenty, że po 
reorganizacji miejsc wyczekiwania karetek, karetka z Chlewisk czy Nowego Miasta będzie szybciej 
w Przysusze niż karetka mająca dziś miejsce wyczekiwania w naszym mieście, nie przekonują nas. 
Czujemy się lekceważeni. Dlatego już dziś zapowiadamy kontynuowanie akcji protestacyjnej. Nie 
godzimy się na takie oblicze demokracji, w której głos mieszkańców pomijany jest milczeniem.

Komitet protestacyjny:
Mirosław Pierzchała, Renata Czubak, Barbara Wojtunik
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Strefa na finiszu
Kupcy z Przysuchy wybrali swoje stanowiska pracy

Nowa szkoła 
dla niepełnosprawnych dzieci

interesowane zabudowanych budek 
handlowych, ale pod warunkiem, że 
będą one architektonicznie jednolite 
i estetycznie spójne z koncepcją ca-
łej strefy.
  Przypomnijmy, że projekt „Utwo-
rzenie strefy aktywności gospo-
darczej poprzez przebudowę pla-
cu targowego w Przysusze” jest 
współfinansowany przez Unię Eu-
ropejską ze środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego 
w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Mazo-
wieckiego  2007-2013. Całkowita 
wartość projektu wynosi prawie 11 

mln zł, w tym kwota dofinansowania 
to ponad 9 mln zł. Jest to inwestycja 
o największej wartości, realizowana 
w Przysusze z udziałem środków 
unijnych. Obejmuje wybudowa-
nie hal handlowych ze stoiskami 
na 30 boksów na pow. ok. 900 m² 
i 20 stoisk mięsnych oraz 2650 m² 
zadaszonej powierzchni. Obiekt 
wyposażony jest w pełne zaplecze 
sanitarne. Teren został wcześniej 
odwodniony, skanalizowany, na od-
krytej powierzchni pokryty kostką, 
jest zainstalowane oświetlenie. Wy-
budowane zostały drogi dojazdowe 
i parkingi. 

i wyposażenia zlikwidowanego Spe-
cjalnego Ośrodka  Szkolno – Wy-
chowawczego w Borkowicach. Obie 
prośby spotkały się z odmową.
- Uważamy, że szkoła dla dzieci i mło-
dzieży wymagającej specjalnej troski 
jest bardzo potrzebna i to w miejscu, 
do którego dostęp dla nich jest najdo-
godniejszy, dlatego Postanowiliśmy 
zorganizować ją w stolicy powiatu: 
Przysusze – mówi Halina Reguła. – 
Mamy nadzieję, że organ prowadzący 
szkoły specjalne zrobi wszystko, by-
śmy należną nam subwencję oświa-
tową otrzymali w terminie. Zapew-
niam rodziców naszych przyszłych 
uczniów, że zrobimy wszystko, by 
w naszej szkole ich dzieci skorzysta-
ły z jak najlepszych metod edukacji 
i przygotowania do życia – dodają 

członkowie stowarzyszenia „Pomóż 
mi być”. W związku z powstaniem 
nowej szkoły ogłaszamy nabór na rok 
szkolny 2011/2012
Oferuje: przedszkole, szkołę podsta-
wową, gimnazjum, szkołę przysposa-
biającą do pracy, zajęcia rewalidacyj-
no-wychowawcze.
Zapewniamy: naukę pod opieką wy-
kwalifikowanej kadry, miejsce w 
internacie i dostęp do rehabilitacji, 
możliwość rozwoju zainteresowań w 
ramach zajęć pozalekcyjnych, róż-
norodne zajęcia sportowe, edukację 
kulturalną (seanse filmowe, wystawy 
itp.), udział w konkursach szkolnych i 
pozaszkolnych, imprezy wyjazdowe

Kontakt: tel. 669 227 873,
e-mail: pomozbyc@wp.pl

www.pomozmibyc.pl



Wakacyjny konkurs
  Redakcja Informatora Przysuchy ogłasza konkurs „Wakacje w obiek-
tywie”. W konkursie mogą uczestniczyć wszyscy mieszkańcy gminy 
i miasta Przysucha, niezależnie od płci i wieku. Nie jest też ważne, 
gdzie spędzamy wolny czas od nauki lub pracy: na działce, nad rzeką, 
na wycieczce, z wizytą u rodziny, nad morzem, w górach czy w miej-
scu zamieszkania, korzystając z wakacyjnej oferty Domu Kultury.
Fotografujcie, opiszcie krótko swoją wakacyjną przygodę i przysyłaj-
cie na adres ip.przysucha@op.pl
  Zdjęcia z opisem należy przesłać w miesiącu lipcu do 20 lipca, 
a w miesiącu sierpniu do 24 sierpnia. Najciekawsze opublikujemy na 
łamach lipcowego i sierpniowego wydania Informatora Przysuchy, 
a wśród uczestników konkursu rozlosujemy atrakcyjną nagrodę.
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Nad zalewem w Toporni sezon letni już w pełni

Odnowione campingi i ciągi zieleni na terenie „Krokodyla u Jana”

Nowe wyposażenie placu zabaw dla najmłodszych wczasowiczów „Marysieńki”
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SZKOŁY ZAOCZNE                  
DLA DOROSŁYCH 

w   Przysusze 
                 ul.  Krakowska  76 

 

OGŁASZAJĄ NABÓR                             
na rok szkolny 2011 / 2012 

Wykorzystaj szansę, podejmij naukę 

 

ww  LLiicceeaacchh  ::  
 

 Liceum Ogólnokształcące - 3 letnie 

     na podbudowie gimnazjum i 8 – kl. szkoły podst. 

 Liceum Uzupełniające - 2 letnie 
     na podbudowie szkoły zawodowej 

        

        ww  SSzzkkoollee  PPoolliicceeaallnneejj                                   
w zawodach: 

technik informatyk     technik logistyk    technik BHP 
       technik administracji     technik rachunkowości               

technik masażysta    technik organizacji reklamy 
 

INFORMACJE i ZAPISY 
W SEKRETARIACIE SZKOŁY 

 

Szkoła Podstawowa nr 1, ul. Krakowska 76  
poniedziałek – piątek w godz. 9 00   - 13 00   

BEZ WPISOWEGO !!! 
I SEMESTR GRATIS 

ZADZWOŃ: tel. 48 675 22 15; 44 725 19 98;   607 402 500 
 

 Wystawiamy bezpłatne zaświadczenia do ZUS, KRUS i inne.                      
Wystawiamy indeksy i legitymacje szkolne.                                 

Szkoły posiadają prawa publiczne. 
 

Dobry wypoczynek gwarantowany
 Odwiedziliśmy Topornię kilka dni 
temu. Jest to bowiem miejsce, gdzie 
chętnie odpoczywają nie tylko przy-
suszanie, ale także osoby przyjezdne 
z różnych stron Polski. Sezon letni 

już się w Toporni zaczął. Sprzyja-
ła temu pogoda. Ruch widać było 
wszędzie. Na boiskach, na plaży, 
a także na terenie funkcjonujących 
tam ośrodków wypoczynkowych.

W połowie ubiegłego roku Gmina 
Przysucha zdecydowała o sprze-
daży ośrodka wypoczynkowego 
w Toporni. Na taki ruch pozwoliła 
uchwała Rady Gminy i Miasta, po-
nieważ nie było uzasadnienia, aby 

administracja publiczna prowadziła 
działalność gospodarczą. W ten spo-
sób ośrodek wypoczynkowy „Kro-
kodyl” zyskał nowego  właściciela 
– osobę prywatną. Teraz nazywa się 
„Krokodyl u Jana”.

To sąsiadujący z Krokodylem ko-
lejny ośrodek wypoczynkowy w 
Toporni. W jego ofercie jest 160 
miejsc noclegowych, bar, bilard, 
szafa grająca. „Marysieńka” jest też 
miejscem organizowania obozów 
dla miłośników deskorolek, rolek i 
bmx. Posiada na swym terenie no-
woczesny skate park z płytami dla 

początkujących i zaawansowanych 
oraz suchym basenem. Ta oferta po-
woduje, że ośrodek na brak chętnych 
do spędzenia w nim urlopowych 
miesięcy nie narzeka. Wzbogacił się 
ostatnio o nowe wyposażenie placu 
zabaw dla najmłodszych i własnym 
sumptem uporządkował część pla-
ży. 

W ośrodku wiele zmieniło się na 
lepsze. Stare domki campingowe 
odnowiono. Zrobiło się kolorowo 
dzięki żółtym okiennicom. Wy-
mieniono podłogi, dobudowano 
łazienki, wymieniono wyposażenie 
wewnątrz domków. Ścieżki pomię-
dzy domkami wyłożono kostką, po-
jawiły się ciągi zieleni i nowe ławki. 
Wyremontowano istniejące molo i 
wybudowano nowe przy wypoży-
czalni łódek. Wiele wysiłku włożo-
no w czyszczenie dna zalewu w czę-
ści kąpieliska. Woda w tym miejscu 

zrobiła się przezroczysta i widać 
żółty, czysty piasek. To nie wszyst-
ko, bowiem trzy najbardziej znisz-
czone campingi zastąpione zostaną 
nowymi. Właśnie trwa ich budowa. 
Nieoficjalnie dowiedzieliśmy się, że 
z czasem w „Krokodylu u Jana” ma 
powstać murowany obiekt z obszer-
ną salą konferencyjną i atrakcyjnym 
zapleczem. Dziś ośrodek gwarantu-
je prawie 90 miejsc noclegowych i 
wypoczynek w bardzo atrakcyjnym 
miejscu, nad wodą otoczoną pięk-
nym lasem.

Krokodyl u Jana

Marysieńka



  Kilkudziesięcioosobowa grupa 
uczniów szkół samorządowych gmi-
ny i miasta Przysucha uczestniczyła w 
wycieczce do miejsc związanych z pa-
pieżem Janem Pawłem II. Wyjazd ten 
o charakterze pielgrzymki był ostatnim 
z przedsięwzięć dziękczynnych za be-
atyfikację Papieża Polaka, podjętych 
pod nazwą „Przysucha papieżowi”.
  Do Wadowic, Łagiewnik i Kalwarii 
Zebrzydowskiej pojechali uczniowie, 
którzy wyróżnili się bardzo dobrymi 
wynikami w nauce i wzorowym za-
chowaniem. Były więc reprezentacje 
obu podstawówek i gimnazjum z Przy-
suchy oraz PSP w Skrzyńsku i Ruskim 
Brodzie. Wycieczka, jak mówią jej 
uczestnicy, była istnym maratonem 
zwiedzania najbardziej wzruszających 
miejsc związanych z pamięcią o Ka-
rolu Wojtyle. Wyjechali z Przysuchy 
15 czerwca wczesnym rankiem, by 
najpierw dotrzeć do Krakowa. Tam 
dołączył do grupy przewodnik, któ-
ry podczas przejazdu przez Kraków 
opowiedział o jego najważniejszych 
zabytkach. Pierwszym punktem tra-
sy były Wadowice – rodzinne miasto 
Jana Pawła II. Tam zwiedzali kościół, 
gdzie był chrzczony Karol Wojtyła, 
następnie salę wystawową z bardzo 

bogatą ekspozycją pamiątek z domu 
rodzinnego papieża. Ponieważ nie spo-
sób wyjechać z Wadowic bez spróbo-
wania słynnych kremówek papieskich, 
uczestnicy wycieczki skonsumowali je 
z apetytem.
   Z Wadowic udali się do Kalwarii Ze-
brzydowskiej, gdzie odwiedzili sank-
tuarium.  Następnie przeszli do jednej 
spośród ponad czterdziestu kapliczek 
- kapliczki Ukrzyżowania Chrystusa. 
Stamtąd na zasłużony posiłek i w drogę 
do Łagiewnik. W Łagiewnikach czeka-
ła na wszystkich miła niespodzianka. 
Grupie wycieczkowiczów towarzyszył 
ks. proboszcz Stanisław Traczyński, 
który, czego się nie spodziewano, od-
prawił w centralnym sanktuarium w 
Łagiewnikach mszę świętą. 
- To była niezapomniana msza święta. 
Nasz proboszcz z Przysuchy celebro-
wał dla nas mszę w Łagiewnikach. 
Tego się nie zapomina  – wspominają 
uczestnicy wyjazdu. Po mszy zwiedzi-
li jeszcze kościół gdzie znajdują się re-
likwie św. Faustyny. Z Łagiewnik dro-
ga prowadziła już w stronę Przysuchy, 
do domu. Mimo zmęczenia humory 
wszystkim dopisywały. Cel wycieczki 
– pielgrzymki został spełniony. 
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Krakowiak w wykonaniu dzieci z „zerówki”. (Fot. Beata Hiszpańska)

Uczestnicy wycieczki pod pomnikiem Jana Pawła II w Kalwarii Zebrzydowskiej
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  Aleksandra Łomża, uczennica klasy 
VIa Publicznej Szkoły Ppdstawowej 
nr 2 w Przysusze zdobyła III miejsce 
w XI edycji konkursu „Tomik Literacki 
Młodych Autorów”, zorganizowany dla 
mazowieckich szkół przez Zespół Szkół 
w Izabelinie. Celem konkursu jest roz-
budzanie wśród dzieci i młodzieży zain-

teresowań literackich i przyrodniczych. 
Konkurs cieszy się dużym zaintereso-
waniem. W ubiegłym roku nadesłano 
ponad 6 tysięcy prac. Cieszy więc fakt, 
że wśród jego laureatów znalazła się na-
sza uczennica. Do konkursu Olę przy-
gotowała nauczycielka języka polskie-
go p. Barbara Pawul. Gratulujemy!

  Tradycja i nowoczesność  w naucza-
niu i wychowaniu – to hasło, które 
od lat towarzyszy Publicznej Szkole 
Podstawowej nr 1 w Przysusze.  Suk-
cesywnie szkoła wzbogacana jest o 
różnego typu  środki dydaktyczne. 
Ostatnio, dzięki inicjatywie i wsparciu 
Rady Rodziców,  została zakupiona 
nowoczesna tablica interaktywna. W 
połączeniu z tradycyjnymi podręcz-
nikami służy niezwykle ciekawemu 
sposobowi przekazywania wiedzy. 

Takie nauczanie, wspierane przez 
interaktywne zestawy edukacyjne 
przemawia  szybciej i sprawniej do 
uczniów i słuchaczy.
  Tablica interaktywna działa jak do-
tykowy ekran, na którym można wy-
świetlać dowolną zawartość kompu-
tera, dokonywać notatek, pracować 
jak na zwykłej tablicy, a następnie 
zapisać i wydrukować zawartość ekra-
nu, notatek, obrazów itd. Taka tablica 
jest istotnym wsparciem nauczyciela 
dowolnego przedmiotu. Pozwala na 
przykład na sprawne prezentowanie 
przed całą klasą wykresów, filmów i 
obrazów, rozwiązywanie zadań, pro-
wadzenie dyskusji, kreowanie pomy-
słów, tworzenie projektów na ekranie, 
szybką i wygodną realizację powtórek 
i sprawdzianów oraz bieżącą kontrolę 
i ocenę. 
  Jesteśmy przekonani, że tego typu 
inwestycje zwrócą się wielokrotnie  
- przede wszystkim zwiększoną mo-
tywacją uczniów do nauki i  jeszcze 
lepszymi  wynikami w nauce.

  W mariowskiej podstawówce dzie-
cięce zabawy to nie tylko sposób spę-
dzania czasu, ale przede wszystkim 
sposób nauki i rozwijania uzdolnień. 
W takim duchu przebiegał  np. „Dzień 
języka angielskiego”. Uczniowie 
śpiewali angielskie piosenki, pro-
wadzili w tym języku proste zabawy 
oraz prezentowali układy taneczne 
do angielskojęzycznych piosenek. 
Trzy najstarsze klasy uczestniczyły w 
konkursie wiedzy o kulturze krajów 
anglojęzycznych. Młodsi uczniowie 
dzielnie kibicowali. Zwyciężyła klasa 
VI, jako druga uplasowała się kl. IV, a 
uczniowie klasy V zajęli trzecie miej-
sce. Ponieważ w rzeczywistości była 
to zabawa, więc wszyscy uczestnicy 
otrzymali nagrody i zostali poczęsto-
wani lodami.
  Bardzo radośnie, jak co roku, obcho-
dzone było także „Święto Rodzinne” 
– połączony Dzień dziecka, Matki i 
Ojca. W niedzielę rodzinna wspólno-
ta szkoły podstawowej w Mariówce 
zgromadziła się w szkolnej auli. Tam, 
na udekorowanej scenie, uczniowie 

klasy VI zaprezentowali inscenizację 
pt. „Duży zielony problem”, opowia-
dającą o pewnej, nieco ekscentrycznej 
rodzinie i jej zabawnych perypetiach. 
Kiedy na scenę wkroczył „gumowo-
gumiasty krokodyl”, najgłośniej śmia-
ły się maluchy. Następnie na scenę 
wkraczały kolejno wszystkie klasy, 
aby zaprezentować przygotowane dla 
swoich rodziców wiersze i piosenki 
oraz układy taneczne. Na koniec wy-
stąpiły dzieci z „zerówki”, które pięk-
nie zatańczyły krakowiaka. Występy 
uczniów rodzice nagrodzili gromkimi 
brawami. Po złożeniu życzeń oraz 
wręczeniu rodzicom upominków 
własnoręcznie wykonanych, wszyscy 
przeszli do szkolnej stołówki na słodki 
poczęstunek.
  Zbliża się koniec roku szkolnego, a 
zatem czasu odpoczynku i zabaw, któ-
re wbrew pozorom, mają duży wpływ 
na psychikę i osobowość dzieci. Dla-
tego zachęcamy rodziców do obser-
wowania dziecięcych zabaw, aby ich 
wpływ był zawsze rozwijający.

Sukces Oli
Nauka przez zabawę

Udana wycieczka 
– pouczająca pielgrzymka

PSP 1 wzbogacona 
o interaktywną tablicę
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  Tegoroczne 12. Dni Przysuchy 
miały nieco inny charakter, aniżeli 
w latach ubiegłych. Tym razem nie 
było oficjalnych przemówień, a w 
obchodzeniu święta miasta, obok 
mieszkańców - głównych bohate-
rów dnia, mógł uczestniczyć każ-
dy, kto Przysuchę darzy sympa-
tią. Organizatorzy święta: Urząd 
Gminy i Miasta, przysuski Dom 
Kultury, Towarzystwo Kulturalne 
im. Oskara Kolberga i Lokalna 
Grupa Działania „Razem dla Ra-
domki” postawili na dobrą zabawę 
dla wszystkich. 12. Dni Przysuchy 
były więc ogromnym, rodzinnym 
piknikiem.
  Pogoda nie zawiodła, sobota 4 

czerwca była wyjątkowo pięknym, 
słonecznym dniem. W parku stanęły 
stoły pod parasolami, grille, stoiska 
ze słodyczami, napojami i różno-
ściami przyciągającymi szczególnie 
dzieci. Mnóstwo kolorowych balo-
nów, pompowane zjeżdżalnie dla 
maluchów, kucyk przygotowany do 
wożenia dzieci i… atrakcje na es-
tradzie parkowej muszli. A tych nie 
brakowało, zarówno rodzimych jak 
i występujących gościnnie. Wszyst-
kich przybyłych, w imieniu władz 
samorządowych gminy i miasta 
Przysucha, przywitał Leszek Wa-
mil przewodniczący Rady Gminy 
i Miasta, życząc miłego spędzenia 
świątecznego weekendu. Po sobot-

nim pikniku bowiem, w niedzielę, w 
parku królowały 52. Dni Kolbergow-
skie.
  Koncertowanie rozpoczęto moc-
nym akcentem. Jako pierwsza za-
grała Młodzieżowa Orkiestra Dęta 
pod batutą Marka Zdyba, z marszu 
wprowadzając dobry nastrój i ener-
gię. Po niej lubiane przeboje przy-
pomniał Big Band z Domu Kultury. 
Muzycy pokazali najwyższy poziom 
umiejętności, a i niespodzianek nie 
brakowało. Przede wszystkim grali 
w aranżacji Tomka Szymusia, przy-
gotowanej przez tego znanego muzy-
ka i dyrygenta dla potrzeb programu 
telewizyjnego „Taniec z gwiazdami”, 
ubarwiając swój występ nie tylko 

śpiewem solistów, ale i tańcem mi-
strzów Polski w tańcu towarzyskim 
oraz grą trojga skrzypków z Zespołu 
Szkół Muzycznych w Radomiu. Zna-
jomo zabrzmiały wiec przeboje m.in. 
Anny Jantar, Czesława Niemena, Se-
weryna Krajewskiego w wykonaniu 
Pauliny Plaskoty, Kamili Arkabuz, 
Eweliny Hatały, Łucji Marasek, Kata-
rzyny Rejmer, Cezarego Pełki i Wal-
demara Reka, a do wspólnej zabawy 
zachęcili mistrzowscy tancerze: Pau-
lina Kucharska i Krzysztof Richter. – 
Święto miasta zobowiązuje, dlatego 
postanowiłem wzmocnić występ Big 
Bandu o dodatkowe atrakcje – mówi 
dyrygent Marek Kowalski. – Mam 
nadzieję, że ta niespodzianka podo-

12.    Dni    Przysuchy
Koncerty, wystawy i niespodzianki
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bała się uczestnikom Dni Przysuchy. 
Dodatkowym atutem zespołu jest 
jego wzmocnienie o troje skrzypków 
ze szkoły muzycznej w Radomiu, z 
którymi niedawno podjęliśmy współ-
pracę – dodaje Marek Kowalski.
  Podobało się, świadczyły o tym gło-
śne brawa, których nie zabrakło też 
podczas występu Nauczycielskiego 
Chóru Canto pod dyrekcją Jerzego 
Mazurka. Przysuscy chórzyści znani 
są z niezwykle bogatego repertuaru, 
zawsze przygotowywanego na daną 
okoliczność. Tym razem, tak jak 
przystało na piknikową atmosferę, 
zaśpiewano na swojską nutę m.in. 
„Szalała, szalała”, „Głęboka stu-
dzienka”, „Kare konie” i „W moim 

ogródeczku”.
  Spacerując, posilając się i słuchając 
muzyki, można było obejrzeć także 
wystawę prac plastycznych dzieci 
i młodzieży z klubu plastyki Domu 
Kultury, zaczerpnąć wiedzy o dzia-
łalności LGD „Razem dla Radomki”, 
skorzystać z ofert banków, towa-
rzystw ubezpieczeniowych czy firm 
kosmetycznych. 
  Wielogodzinną przygodę z muzyką 
zakończyły wieczorne koncerty ze-
społów AN DREO & KARINA oraz 
„Łzy”. Koncerty zgromadziły tłumy 
przysuszan i przyjezdnych gości, i 
był początkiem zabawy do białego 
rana. Ale nie tylko. Okazało się, że 
słowa jednej z jego popularnych pio-

senek „Agnieszka tutaj nie mieszka” 
były inspiracją dla przewodniczącego 
RGiM Przysucha Leszka Wmila, gdy 
dziękując wszystkim za udział w 12. 
Dniach Przysuchy i 52. Dniach Kol-
bergowskich powiedział: - Agnieszka 
być może tutaj nie mieszka, ale Oskar 
Kolberg zamieszkał na stałe w Przy-
susze i w naszych sercach, z czego 
jesteśmy bardzo dumni. To piękne, 
gdy człowiek może być dumny ze 
swojego miasta, lecz jeszcze pięk-
niej, gdy miasto może być dumne z 
niego – dodał, cytując słowa Abraha-
ma Lincolna. Jednocześnie w imieniu 
władz samorządowych Przysuchy 
podziękował wszystkim, którzy po-
mogli w organizacji święta miasta i 

przeglądu folkloru.
   12. Dni Przysuchy tradycyjnie już 
zainaugurował tydzień wcześniej 
mecz piłki nożnej oldboyów. Na sta-
dionie Oskara spotkały się drużyny z 
Opoczna i Przysuchy. Wynikiem 4:3 
wygrali oldboye z Przysuchy. Dwa 
dni później w Domu Kultury zmie-
rzyli się mistrzowie brydża sporto-
wego. Wygrała para: Andrzej Sto-
czyński i Paweł Pietrasik. Na drugim 
miejscu uplasowali się Lech Fidos i 
Włodzimierz Krupa, a na trzecim Ta-
deusz Jaszczura i Andrzej Stasiak.

Na kolejny taki świąteczny 
weekend Przysucha zaprasza 

za rok.

12.    Dni    Przysuchy
Koncerty, wystawy i niespodzianki
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  22 zespoły śpiewacze, 12 kapel ludo-
wych, 12 solistów śpiewaków i 8 so-
listów instrumentalistów wystąpiło w 
XII Mazowieckim Przeglądzie Folk-
loru podczas 52. Dni Kolbergowskich, 
odbytych w Przysusze 5 czerwca br.
 Od wczesnych godzin przedpołudnio-
wych do późnego wieczora w przy-
suskim parku rozbrzmiewały skoczne 
polki i oberki, prezentowały się kape-
le, śpiewacy i instrumentaliści niemal 
ze wszystkich gmin ziemi radomskiej. 
Oprawę dla całości tworzyły stoiska z 
wyrobami twórców ludowych, między 
innymi pięknych serwet hafciarek z 
Opoczna czy prac malarskich Danuty i 
Zbigniewa Glików, współpracujących z 
Muzeum Wsi Radomskiej. Podczas gdy 
prezentacje na estradzie parkowej musz-
li oceniało jury w składzie Adolf Krze-
miński reprezentujący Urząd Marszał-
kowski i Anna Borucka - Szotkowska z 
Polskiego Radia - Radiowego Centrum 
Kultury Ludowej, publiczność nie próż-
nowała. Wiele osób dało się porwać do 
tańca i wspólnej zabawy. W przeglądzie 
przyznano nagrody i wyróżnienia.
  W kategorii zespołów śpiewaczych 
pierwsze miejsce zajął zespół „Zaku-
kała Kukułecka” z Gałek gm. Rusinów, 
w kategorii kapel ludowych najwyższą 
ocenę uzyskała Kapela Rodzinna Pań-

czaków i Jana Gacy z Przystałowic 
Małych. Wśród solistów śpiewaków 
pierwszą lokatę wyśpiewała Krystyna 
Ciesielska z Brogowej, a w kategorii 
solistów instrumentalistów ex aequo 
Adam Mazurkiewicz ze Zwolenia i Sta-
nisław Lewandowski z Brogowej. Po-
nadto jury wytypowało na ogólnopolski 
Festiwal Kapel i Śpiewaków Ludowych 
w Kazimierzu nad Wisłą solistkę śpie-
waka Marię Janaczek z Łaguszowa,  
solistę instrumentalistę Stanisława Le-
wandowskiego z Brogowej,  Kapelę  
Rodzinną Pańczaków i Jana Gacy z 
Przystałowic Małych, Rodzinną Kapelę 
Foktów z Radomia, Zespół Śpiewaczy 
z Siekierki, Zespół Śpiewaczy z Mier-
ziączki, a do konkursu „Duży-Mały” 
-  Młodzieżowy Zespół Śpiewaczy z 
Tymienicy. 
  Organizatorami 52. Dni Kolbergow-
skich byli: Urząd Gminy i Miasta w 
Przysusze, Towarzystwo Kulturalne im. 
Oskara Kolberga w Przysusze, Dom 
Kultury w Przysusze i LGD „Razem dla 
Radomki”. Nagrody dla zwycięzców 
XII Mazowieckiego Przeglądu Folklo-
ru ufundowali: PKO Bank Polski SA w 
Przysusze, Bank Spółdzielczy w Przy-
susze, „Hortex” Holding SA w Przy-
susze i  Przedsiębiorstwo Gospodarki 
Komunalnej w Przysusze. 

52. Dni Kolbergowskie 
Wspólna zabawa na ludowo
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  1 czerwca w Publicznej Szkole Pod-
stawowej nr 2, w Przysusze nie był 
zwykłym dniem nauki. O godzinie 8 
rano uczniowie i nauczyciele zebrali 
się na dziedzińcu szkolnym, gdzie 
odbył się krótki apel, na którym pani 
dyrektor życzyła wszystkim dzieciom 
w dniu ich święta spełnienia marzeń 
i uśmiechu na co dzień. Następnie 
dzieci otrzymały słodkie upominki 
ufundowane przez władze miasta oraz 
Radę Rodziców. Po spotkaniu przed-
szkolaki i klasy młodsze udały się do 
kina na film pt. „Zakochany wilczek”, 
natomiast uczniowie klas 4 - 6 wzięli 
udział w rozgrywkach sportowych, 
zorganizowanych przez nauczycieli 
WF. Na początek był wyścig w wor-
kach, następnie rzut piłką lekarską, 

później biegi sztafetowe i na koniec 
mecze piłki nożnej oraz koszykówki. 
Rywalizacje międzyklasowe bacznie 
obserwowała nauczycielska komisja 
sędziowska, która po podsumowa-
niu wyników wszystkich dyscyplin, 
wyłoniła zwycięską klasę VIa. Gra-
tulacje należą się jednak wszystkim 
uczestnikom sportowych konkursów. 
Każda klasa otrzymała pamiątkowe 
dyplomy i podziękowania za grę fair 
play. Niespodzianką dnia był mecz 
piłki koszykowej uczniowie kontra 
nauczyciele. Dostarczył on zarów-
no widzom jak i zawodnikom wielu 
sympatycznych wrażeń. Impreza od-
była się na „Orliku”.

Katarzyna Gołyska

  24 maja w Publicznej Szkole Pod-
stawowej nr 2, w Przysusze odbyła 
się wystawa zatytułowana: „Fauna i 
flora mórz i oceanów”. Opowiedział 
o niej właściciel niezwykłej kolek-
cji pan Stanisław Jantara. Bezcennej 
wartości i urody eksponaty pan Jan-
tara zbierał od czwartej klasy szkoły 

podstawowej. Są to przepiękne musz-
le, w tym największego ślimaka świa-
ta, koralowce, perły, langusty i wiele 
innych okazów. Uczniowie słuchali 
ciekawostek przyrodniczych oraz 
oglądali wystawę z wielkim zaintere-
sowaniem.

Katarzyna Gołyska

  26 maja w Ruskim Brodzie ucznio-
wie ze Szkolnego Koła Teatralnego 
„Kurtyna” podziękowali swoim ma-
mom za trud i serce włożone w ich 
wychowanie. Uczniowie wyśpiewali 
„najlepszym mamom” życzenia, a na-
stępnie zaprosili wszystkich do obej-

rzenia bajki „Jaś i Małgosia” w ich 
wykonaniu. Przedstawienie zakoń-
czono słowami, iż „trudności należy 
pokonywać razem z tymi, którzy naj-
bardziej nas kochają”, a któż kocha 
nas bardziej niż mama i tata?! To był 
naprawdę wzruszający dzień.

  15 czerwca w Samorządowym 
Przedszkolu Nr 1 w Przysusze od-
był się rodzinny festyn pod hasłem: 
„Moja Rodzinka”. W festynie uczest-
niczyły przedszkolaki wraz ze swoimi 
rodzinami. Celem rodzinnych spotkań 
organizowanych co roku przez przed-
szkole jest umacnianie więzi rodzin-
nych, integracja środowiska rodzin-
nego, przedszkolnego i lokalnego, 
prezentacja dorobku artystycznego 
dzieci, kreowanie pozytywnego wize-
runku i promowanie podejmowanych 
przez przedszkole działań.
     Festyn rozpoczął się wspólną 
zabawą integracyjną „Bawię się ja 
– bawisz się ty”. Pogoda sprzyjała, 
wzrok przyciągały kolorowe balony, 
dekoracje, barwne transparenty i ko-
lorowe stoiska. Spotkanie rozpoczę-
ły dzieci słowami: - Witamy pięknie 
wszystkich gości na bardzo ważnej 
uroczystości. Dzisiaj Święto Rodzi-
ny: siostry, brata, mamy i taty. Dla 
Was wszystkich ten program bogaty. 
Bo przecież Rodzina to najlepszy wy-
nalazek na świecie, zaraz się o tym 
przekonacie, jak jeszcze nie wiecie!
     Uczestnicy tegorocznego festynu 
mieli okazję do wspólnego zjedzenia 
kiełbasek przygotowanych w przed-
szkolnej kuchni, obejrzenia wystę-

pów artystycznych w wykonaniu 
dzieci, obejrzenia wozu policyjnego 
i strażackiego, pomalowania sobie 
paznokci, twarzy, wykonania „arty-
stycznej” maski, wykazania się talen-
tem plastycznym i sprawnościowym 
na trampolinie. Mogli również zrobić 
sobie nietypowe zdjęcie w stroju kró-
lewny i muszkietera. Największym 
powodzeniem cieszyła się loteria fan-
towa i kawiarenka z ciastem, galaret-
ką i kawą. Na festynie rozstrzygnięty 
został również rodzinny konkurs po-
etycki pod hasłem „Moja Rodzinka”. 
Wszyscy uczestnicy konkursu otrzy-
mali nagrody – niespodzianki. Atrak-
cją festynu był występ grupy tanecz-
nej działającej przy Domu Kultury w 
Przysusze pod kierunkiem pani Gra-
żyny Wijatkowskiej.
     Festyn nie mógł się odbyć bez 
sponsorów i osób, które pomagały 
przy organizacji tak dużej imprezy, 
a przede wszystkim rodziców i mło-
dzieży z Liceum Ogólnokształcącego 
im. Jana Pawła II oraz Zespołu Szkół 
im. L. Skowyry, którzy aktywnie 
włączyli się w organizację i przebieg 
festynu. Dzieci i pracownicy przed-
szkola wszystkim bardzo dziękują.

Ewa Górnik

Dzień dziecka na „Orliku”„Moja rodzinka” w przedszkolu

Koralowce i perły 
w przysuskiej „dwójce”

Kocham Cię Mamo!
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Uczestnicy turnieju im. Sławomira Januchty

Zespół PSP nr1 w Przysusze wystąpił w składzie: Eryk Abramczyk, Dawid Bielecki, 
Dawid Bogdański, Piotr Chylak, Michał Karbownik, Błażej Kowalski, Jan Matynia, 
Patryk Kusztal, Patryk Łyżwa, Maciej Nowak, Michał Pałgan, Patryk Piecyk, Domi-
nik Socha, Karol Zarębski

Od lewej: opiekun p. Adam Górecki, Kinga Łomża, Aleksandra Kos, Sylwia Wrzosek, 
Katarzyna Ścibak, Natalia Kowalska, Daria Kierepka, Weronika Gizińska, Magdale-
na Swat, Izabela Lament, Dominika Zielonka, Kinga Brzyk, Julia Dyderska, opiekun 
p. Wojciech Baran, Marta Marasek i Daria Kowalik.

/31

Mazowieckie igrzyska młodzieży szkolnej 
w minipiłce ręcznej dziewcząt

Czwarte w Mazowszu

Mazowieckie igrzyska młodzieży szkolnej w piłce ręcznej chłopców

Czwarte miejsce szczypiornistów z „Jedynki”

 Ostrołęka gościła od 2 do 5 czerw-
ca finalistki Mazowieckich Igrzysk 
Młodzieży Szkolnej w minipiłce 
ręcznej dziewcząt szkół podstawo-
wych. Nasz region reprezentował 
w rozgrywkach zespół dziewcząt z 
Publicznej Szkoły Podstawowej nr 
1 w Przysusze. Dziewczęta odniosły 
duży sukces, zajmując 4 miejsce w 
województwie mazowieckim. 
W drodze do finałowej czwórki tur-
nieju, zespół z Przysuchy wygrał 
swoją grupę eliminacyjną odnosząc 
zwycięstwa z PSP 9 Siedlce 10:8, z 
PSP Winnica 13:8, z PSP 3 Radom 
11:8 oraz z PSP Wyszków 10:6. W 
grze o finał nasz zespół uległ bar-
dziej doświadczonej drużynie PSP 
23 Płock 7:14. W meczu o brązowy 

medal, wcześniej ograny zespół z 
PSP 3 Radom zdołał się zrewanżo-
wać drużynie z Przysuchy i wygrał 
po bardzo zaciętej i dramatycznej 
walce 13:8. W turnieju startowało 
10 drużyn z Mazowsza, a oto kolej-
ność końcowa turnieju:
PSP 300 Warszawa, PSP 23 Płock, 
PSP 3 Radom, PSP 1 Przysucha, 
PSP 9 Siedlce, PSP 10 Ostrołęka, 
PSP Wyszków, PSP 2 Zielonka, PSP 
Iłów, PSP Winnica.
  Drużyna dziewcząt PSP nr 1 z 
Przysuchy wraz z opiekunami skła-
da podziękowanie radnemu panu 
Waldemarowi Rekowi za dofinan-
sowanie wyjazdu na zawody.

Adam Górecki

Nie daj szansy złodziejowi
– oznakuj swój rower

 Już po raz drugi Publiczna Szkoła 
Podstawowa nr 1 w Przysusze przy-
stąpiła do programu prewencyjnego 
pn. „Oznakuj swój rower”. W trosce 
o jednoślady uczniów, rodziców 
oraz pracowników naszej placówki 
przedstawiciele Komendy Powiato-
wej Policji w Przysusze zabezpie-
czyli rowery wszystkich chętnych. 

Każdy posiadacz roweru mógł go 
bezpłatnie oznakować poprzez wy-
bicie na ramie roweru numeru. Nu-
mer i dane właściciela były następ-
nie spisywane przez pracownika 
Policji. Od tej pory taki oznakowa-
ny pojazd łatwiej będzie odzyskać w 
razie ewentualnej kradzieży.

Lidia Wiśniewska

  26 maja w hali sportowej przy Pu-
blicznej Szkole Podstawowej nr 1 
w Przysusze odbył się VI Turniej 
im. Sławomira Januchty w Minipił-
ce Ręcznej dziewcząt i chłopców. 
W zawodach udział wzięły drużyny 
dziewcząt i chłopców z PSP nr 1 w 
Przysusze, Publicznego Gimnazjum 
w Przysusze oraz Publicznej Szkoły 
Podstawowej nr 3 w Radomiu.

  Pierwsze miejsce wywalczyły 
dziewczęta z PSP nr 1 Przysucha, dru-
gie z PG Przysucha. Wśród chłopców 
pierwsze miejsce zajęła drużyna PG 
Przysucha, drugie PSP nr 1 Przysu-
cha, 
a trzecie PSP nr 3 Radom. Pamiątkowe 
puchary i dyplomy zostały ufundowa-
ne przez Sekretarza Gminy i Miasta 
Przysucha Stanisława Wiaderka.

  W dniach 2 - 4 czerwca br., w Prza-
snyszu odbył się Finał XIII Mazo-
wieckich Igrzysk Młodzieży  Szkolnej 
w piłce ręcznej chłopców szkół pod-
stawowych. Uczestniczyło w nim 10 
najlepszych reprezentacji szkolnych 
województwa mazowieckiego wy-
łonionych podczas  wcześniejszych 
eliminacji. Rywalizowały szkoły z : 
Warszawy, Płocka, Ciechanowa, Zie-
lonki, Kozłowa, Siedlec, Surowego, 
Wyszkowa, Radomia i Przysuchy. Po 
raz kolejny młodzi piłkarze ręczni z 
Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1 
w Przysusze udowodnili, że należą 
do czołówki województwa, zajmując 
w finałowych rozgrywkach czwarte 
miejsce.
  Mecz półfinałowy z SP 7 Ciechanów 

był niezwykle zacięty i emocjonujący. 
Na początku spotkania nasi szczypior-
niści prowadzili 4:1 później 5:2 i 6:3. 
W ostatniej minucie pierwszej poło-
wy, kiedy był remis 8:8, punkt zdobył 
Ciechanów, wygrywając tym samym 
tę część spotkania. W drugiej odsło-
nie na skutek błędów własnych, PSP 
nr 1 w Przysusze ostatecznie uległa 
SP2 Ciechanów wynikiem 11:14. W 
meczu o trzecie miejsce zespół SP 10 
Warszawa okazał się silniejszy i poko-
nał PSP nr 1 w Przysusze 20:14.
Ostateczna kolejność: SP 7 Ciecha-
nów, SP 16 Płock, SP 10 Warszawa, 
PSP1 Przysucha, SP Siedlce, SP Su-
rowe,SP3 Radom, SP Kozłów, SP1 
Zielonka, SP1 Wyszków.

Adam Górecki

VI memoriał minipiłki ręcznej

Wyniki eliminacji grupowych naszych uczniów:
	 PSP1 Przysucha - SP Surowe	 22:16
	 PSP1 Przysucha - PSP3 Radom	 19:8
	 PSP1 Przysucha - SP 16 Płock	 11:18
	 PSP1 Przysucha - SP1 Wyszków	 20:10
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Goście z zainteresowaniem słuchali historii klubu i tworzenia jubileuszowej wystawy

CZERWIEC 2011

  3 czerwca br. w Muzeum im. Oska-
ra Kolberga, przysuskim oddziale 
Muzeum Wsi Radomskiej odbyło się 
otwarcie nowej wystawy czasowej pt. 
„45 lat Klubu Sportowego Oskar w 
Przysusze”. Ekspozycja została zorga-
nizowana z okazji jubileuszu Miejskie-
go Klubu Sportowego „Oskar”, przy 
współpracy z zarządem klubu, dzia-
łaczami, zawodnikami i miłośnikami 
„Oskara”. Dokumentuje zaangażowa-
nie mieszkańców w krzewienie kultury 
fizycznej, powstawanie poszczególnych 
sekcji, ich rozgrywki i osiągnięcia. 
  Licznie przybyłych na otwarcie wy-
stawy przywitała kierownik placówki 
Katarzyna Markiewicz, następnie głos 
zabrali: dyrektor Muzeum Wsi Radom-
skiej Ilona Jaroszek –Nowak i Tomasz 
Jagodziński dyrektor Muzeum Sportu 
i Turystyki w Warszawie, które współ-
pracowało przy organizacji wystawy. 

Wysłannikiem marszałka województwa 
mazowieckiego Adama Struzika był 
Zbigniew Gołąbek, który złożył listy 
gratulacyjne od marszałka na ręce kie-
rownik muzeum w Przysusze i Tade-
usza Rejmera, obecnego prezesa Miej-
skiego Klubu Sportowego „Oskar”. 
Wśród gości znaleźli się również Jan 
Panek wiceprezes Zarządu Radomskie-
go Okręgowego Związku Piłki Nożnej, 
członkowie obecnego Zarządu Miej-
skiego Klubu Sportowego „Oskar”, 
przedstawiciele Urzędu Gminy i Miasta 
Przysucha, Starostwa Powiatowego, a 
także licznie zgromadzeni zawodnicy, 
działacze i sympatycy „Oskara”. Ko-
misarzami wystawy są dr Agnieszka 
Zarychta - Wójcicka, która dokonała 
prezentacji ekspozycji oraz Dominika 
Lefek. Ekspozycja będzie czynna do 31 
sierpnia 2011 r.

Zdjęcia: Barbara Polakowska

Podsumowali koncertowo

45 lat klubu Sportowego „Oskar” w Przysusze
Wystawa czasowa w Muzeum 
im. Oskara Kolberga w Przysusze

 Kluby zainteresowań w Domu Kul-
tury, w Przysusze podsumowały 
swoją działalność. Dzieci i młodzież 
uczestnicząca w zajęciach muzycz-
nych, tanecznych, teatralnych i pla-
stycznych zaprezentowała nabyte 
umiejętności, artystyczne talenty 
i wielką pasję. Koncerty młodych 
muzyków, solistów i aktorów trwa-
ły cały dzień. Występy oklaskiwali 
rodzice, koledzy i koleżanki.
  To był naprawdę koncert wielkich 
rozmiarów. 14 czerwca na estradzie 
DK zaprezentowali się muzycy z 
Młodzieżowej Orkiestry Dętej pod 
batutą Marka Zdyba. Zagrali popu-
larne marsze, a jeden z członków 
orkiestry, grający na co dzień na 
trąbce zagrał tym razem solo walca 
wiedeńskiego na pianinie. – Orkiestra 
liczy 32 osoby i choć działa zaledwie 
od dwóch lat, ma już za sobą liczne 
występy – mówi dyrygent i opiekun 
orkiestry Marek Zdyb. – Koncerto-
waliśmy podczas Dni Przysuchy i da-
waliśmy oprawę muzyczną świąt ko-
ścielnych i państwowych. Orkiestra 
jest absolutnie zintegrowana, w czym 
bardzo pomogły ubiegłoroczne wy-
jazdowe warsztaty. Dom Kultury już 
złożył wniosek o dofinansowanie po-
dobnych warsztatów, na które mamy 
nadzieję pojechać w przyszłym roku. 
Chcemy poszerzać skład orkiestry i 
dlatego serdecznie zachęcam dzieci 
i młodzież do dołączenia do naszej 

orkiestrowej rodziny. Dysponujemy 
bogatą ofertą nauki gry na instrumen-
tach dętych i perkusyjnych – dodaje 
Marek Zdyb. 
  W Domu Kultury naukę gry na in-
strumentach klawiszowych – pianinie 
i elektronicznych oraz dętych prowa-
dzi Marek Kowalski. Jego uczniowie, 
a jest ich aktualnie sześcioro, to nowy 
narybek do orkiestry. 
  Burzliwe oklaski zebrali młodzi akto-
rzy z klubu teatralno – kabaretowego 
prowadzonego przez Danutę Skalską. 
Scenki z komedii Aleksandra Fredry 
zagrali z wielką pasją, dostarczając 
widowni wielu artystycznych wra-
żeń. – Aktualnie nasz klubowy teatr 
liczy dziesięć osób – mówi Danuta 
Skalska. – Prowadzę ten klub zainte-
resowań od ośmiu lat i bardzo mnie 
cieszy fakt, że szczególnie dziś, kie-
dy młodzież najchętniej spędza czas 
przed komputerem, są jednak wśród 
nich pasjonaci żywego teatru. A to 
nie jest łatwa pasja. Wymaga wysiłku 
intelektualnego, poświęcenia, odwagi 
i ciężkiej pracy. W repertuarze kaba-
retowym wykorzystuję własne teksty. 
Mamy za sobą udane uczestnictwo w 
kilku konfrontacjach teatralnych np. 
w Radomiu – dodaje Danuta Skalska.
 Zaprezentowała się też grupa ta-
neczna pod kierownictwem Grażyny 
Wijatkowskiej. Zajęcia z rytmiki pro-
wadzone w Domu Kultury cieszą się 
od dawna szczególnym zainteresowa-

niem wśród najmłodszych mieszkań-
ców Przysuchy. Ale żeby tańczyć z 
taką werwą, by otrzymać niesłabnącą 
burzę oklasków, trzeba było wiele 
godzin poświęcić na ćwiczenia. Nie 
zabrakło też występów solistów, z 
którymi na co dzień pracuje Karol 
Sionek. W klubie muzyczno – wokal-
nym śpiewają razem gimnazjaliści i 
uczniowie najmłodszych klas podsta-
wówek. A repertuar? – Śpiewają to co 
lubią, najczęściej znane i popularne 
przeboje zarówno z tzw. klasyki, jak 
i współczesnego rocka – mówi Karol 
Sionek.
 Niezwykłą oprawą koncertu pod-
sumowującego działalność klubów 
zainteresowań w DK była wystawa 
prac plastycznych wykonanych przez 
dzieci i młodzież z klubu plastyki 

prowadzonego przez Bożenę Micha-
łek. Niejedną osobę oglądającą prace 
dzieci zaskoczyło piękno i profesjo-
nalizm wykonania obrazów, rzeźb i 
grafik.
To wielkie artystyczne wydarzenie 
zakończyło się wspólną konsumpcją 
niezwykłych tortów, bo uformowa-
nych w postaci perkusji. Smakowały 
wyśmienicie. 
  W Domu Kultury, w Przysusze dzia-
łają też klub brydżowo - szachowy 
i piwnica rockowa. Placówka jest 
również organizatorem wielu imprez 
o charakterze sportowo – rekreacyj-
nym. 

Fotoreportaż z koncertu klubów 
DK na str. 12

Wakacyjny turniej piłki nożnej
Dom Kultury w Przysusze w ramach programu letniego „Lato w mieście” 
zaprasza dzieci i młodzież z terenu gminy i miasta Przysucha do udziału 
w wakacyjnym turnieju piłki nożnej „Mini Mundial 2011”. W turnieju mogą 
uczestniczyć siedmioosobowe drużyny w dwóch kategoriach wiekowych: 
grupa młodsza – szkoły podstawowe, grupa starsza – gimnazjum.
Zapisy drużyn należy zgłaszać w sekretariacie Domu Kultury w Przysusze 
do 1 lipca br., do godziny 12. Tego samego dnia odbędzie się losowanie 
i zostanie ustalony system rozgrywek.
Mecze będą rozgrywane na boiskach w Toporni lub Publicznego Gimna-
zjum w Przysusze.
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Muzyka, malarstwo
Kluby Domu Kultury w Przysusze podsumowały działalność


